

Gehl Architects ApS

Vesterbrogade 24, 5., 1620 København V

CVR-nr. 25 30 95 29

Company reg. no. 25 30 95 29

Årsrapport *Annual report*

1. oktober 2019 - 30. september 2020

1 October 2019 - 30 September 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. januar 2021.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 January 2021.

Morten Johansson

Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Statement of financial position</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	20
Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive konsulentvirksomhed indenfor 'Urban Strategy og design' samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Igangværender arbejder

Målingen af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over færdiggørelsesgrad. Især på store projekter, kan den endelige realisering føre til væsentlige positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.872.739 kr. mod 18.967.068 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -891.774 kr. mod 1.809.674 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af Corona pandemien, som i foråret forårsagede lukning af store dele af verden. Pandemien medførte minimering af virksomhedens normale rejseaktivitet, og hjemtagelse af udrejste medarbejdere.

Omsætningen er derfor faldet, som følge af nedlukningen, der helt eller midlertidigt resulterede i at opgaver blev sat på pause.

Årets resultat er påvirket af særlige poster. Der henvises herom til noten.

The principal activities of the company

The company's activities are related to running consultant company within 'Urban Strategy and design' and hereby related business, which is determined by the management.

Uncertainties about recognition or measurement

Work ind progress

Measurement of the company's work in progress contains discretions regarding percentage of completion. Completion of larger projects in particular may result in material positive or negative deviations compared to the applied discretion.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 19.872.739 against DKK 18.967.068 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -891.774 against DKK 1.809.674 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The result of the year is affected by the Corona pandemic, which caused closure of most parts of the world in the spring. The pandemic led to minimization of the company's normal travel activity, and repatriation of departed employees.

Revenue of the year is decreased as a result of the shutdown, which completely or temporarily resulted in projects being suspended.

The result for the year is affected by special items. Please refer to the note.

Ledelsesberetning

Management commentary

Beregningen af management fee og royalty er ændret i løbet af året. Der er nu en samlet beregning som kaldes Group Service fee. Sidste års omkostninger hertil er flyttet fra distributions- til administrationsomkostninger således at omkostningen præsenteres et sted.

Calculation of management fee and royalties has been changed during the year. There is only one calculation now called Group Service fee. Last year cost has been moved from distribution cost to administration cost and the cost has been presented in one line this year.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income statement 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	19.872.739	18.967.068
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	-239.586	-377.954
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	-20.873.084	-16.467.700
Resultat af primær drift		
Operating profit	-1.239.931	2.121.414
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	353.390	356.219
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	0	179.286
3 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-256.421	-324.118
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	-1.142.962	2.332.801
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	251.188	-523.127
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	-891.774	1.809.674
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed appropriation of net profit:		
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	1.809.674
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-891.774	0
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	-891.774	1.809.674

Balance 30. september
Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver Non-current assets			
IT			
<i>IT</i>		124.385	239.404
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		573.578	731.327
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		<u>38.510</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>		<u>736.473</u>	<u>970.731</u>
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets		<u>736.473</u>	<u>970.731</u>

Balance 30. september
Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	5.986.150	6.637.812
4 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	3.527.981	2.383.006
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	5.338.808	8.874.289
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	281.945	95.900
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	<u>120.704</u>	<u>131.676</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>15.255.588</u>	<u>18.122.683</u>
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>52.609</u>	<u>1.010.692</u>
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	<u>15.308.197</u>	<u>19.133.375</u>
Aktiver i alt Total assets	<u>16.044.670</u>	<u>20.104.106</u>

Balance 30. september
Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	142.855	142.855
6 Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>5.530.035</u>	<u>6.421.809</u>
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	<u>5.672.890</u>	<u>6.564.664</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>1.793.393</u>	<u>3.007.697</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>	<u>1.793.393</u>	<u>3.007.697</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
7 Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>1.653.248</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>1.653.248</u>	<u>0</u>

Balance 30. september

Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gæld til pengeinstitutter			
<i>Bank loans</i>		50.759	187.537
Modtagne forudbetalinger fra kunder			
<i>Prepayments received from customers</i>		0	215.375
4 Igangværende arbejder for fremmed regning			
<i>Contract work in progress</i>		683.102	983.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade payables</i>		598.459	918.318
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group enterprises</i>		223.371	4.642.685
Selskabsskat			
<i>Income tax payable</i>		1.029.625	362.153
Anden gæld			
<i>Other payables</i>		<u>4.339.823</u>	<u>3.222.638</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>		<u>6.925.139</u>	<u>10.531.745</u>
Gældsforpligtelser i alt			
<i>Total liabilities other than provisions</i>		<u>8.578.387</u>	<u>10.531.745</u>
Passiver i alt			
<i>Total equity and liabilities</i>		<u>16.044.670</u>	<u>20.104.106</u>
1 Særlige poster			
<i>Special items</i>			
2 Medarbejderforhold			
<i>Employee issues</i>			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
<i>Charges and security</i>			
9 Eventualposter			
<i>Contingencies</i>			

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Særlige poster

Special items

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

Indtægter:

Income:

Kompensationsordninger (Covid-19)

Compensation schemes (Covid-19)

543.869	0
543.869	0

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Special items are recognised in the following items in the financial statements:

Andre driftsindtægter

Other operating income

543.869	0
543.869	0

Resultat af særlige poster netto

Profit of special items, net

543.869	0
543.869	0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2. Medarbejderforhold		
<i>Employee issues</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	18.675.572	17.299.863
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.617.950	1.424.518
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	214.918	214.243
Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	<u>1.005.717</u>	<u>1.292.716</u>
	<u>21.514.157</u>	<u>20.231.340</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen: <i>Staff costs are recognised as follows in the income statement:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	12.024.900	13.514.738
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	<u>9.489.257</u>	<u>6.716.602</u>
	<u>21.514.157</u>	<u>20.231.340</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>36</u>	<u>34</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	78.683	102.729
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>177.738</u>	<u>221.389</u>
	<u>256.421</u>	<u>324.118</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Contract work in progress		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	13.354.263	23.963.322
Modtagne acontobetalinge <i>Payments on account received</i>	<u>-10.509.384</u>	<u>-22.563.355</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
Contract work in progress, net	<u>2.844.879</u>	<u>1.399.967</u>
Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) <i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	3.527.981	2.383.006
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) <i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	<u>-683.102</u>	<u>-983.039</u>
	<u>2.844.879</u>	<u>1.399.967</u>
5. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019 <i>Contributed capital 1 October 2019</i>	142.855	142.855
	<u>142.855</u>	<u>142.855</u>
6. Overført resultat		
Retained earnings		
Overført resultat 1. oktober 2019 <i>Retained earnings 1 October 2019</i>	6.421.809	4.612.135
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>-891.774</u>	<u>1.809.674</u>
	<u>5.530.035</u>	<u>6.421.809</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
7. Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Anden gæld i alt		
<i>Total other payables</i>	1.653.248	0
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt		
<i>Total other payables</i>	<u>1.653.248</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Charges and security*

Til sikkerhed for al mellemværende med selskabets pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 3,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>t.kr. DKK in thousands</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	5.986

Pantet dækker endvidere selskabets søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut.

The provided security comprises furthermore the companys fellow companys bank loans.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Huslejeforpligtelser:

Tenant liabilities:

Selskabet har en eventualforpligtelse vedrørende huslejekontrakt. Uopsigelighedsperioden fra lejemålets påbegyndelse i november 2014 udgør 72 måneder, hvilket giver en samlet forpligtelse pr. 30 september 2020 på 144 t.kr. Af disse forfalder 144 t.kr. indenfor ét år af balancedagen.

The company has a liability regarding rent agreement. The period of interminability, from the beginning of the tenancy in November 2014, is 72 months, which results in a total obligation pr. 30 September 2020 of T.DKK 144. Of these, T.DKK 144 are due within one year of the balance sheet date.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helle Søholt Holding ApS, CVR-nr. 31944481 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With Helle Søholt Holding ApS, company reg. no 31944481 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administratonselskabets årsrapport.

The total tax payable under the joint taxation appears in the management company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
